
vannerie traditionnelle, cuisine sauvage, ethnobotanique 

PROGRAMME DES ACTIVITÉS DU 2e SEMESTRE 2024 

 Ateliers Vannerie     

Samedis 14 septembre, 12 octobre, 9 novembre  

14 décembre 2024, 11 janvier 2025 de 9h à 17h 

A la Maison de quartier du Bourg s/s la Roche,  
Inscription : Jacques Lucas  06 81 38 03 40  

@ vannerie-entrelacs@orange.fr 

Tarif : 20 €  par an (réservé aux adhérents) 

 2eme Atelier vannerie 

Samedis 28 sept. (A), 26 octob. (T), 23 novemb. (T) 

7 décembre (T) 2024, 25 janvier (T) 2025 

Au Foyer Teillet (T) à La Roche s/Y., ou chez Allan (A) 
Inscription : Philippe Pezet  06 68 30 22 06  

@ philippe.pezet@gmail.com 

 Visite de Jardin médiéval 

Samedi 21 septembre de 10h30 à 16h 

Le matin : visite commentée du beau jardin médiéval 
de Bazoges en Pareds avec Philippe.  
L’après-midi : Visite libre du musée et du donjon.  
Prévoir le pique-nique pour le midi. 

Inscription : Philippe @ erafstedt@hotmail.fr   

Tarif : gratuit  
Covoiturage : RDV à 9h30 M. Q. du Bourg (7 €) 

 Visite d’Aquaponie 

Samedi 28 septembre de 15h à 17h 

A Luçon, visite commentée d’une installation d’aqua-
ponie domestique : production de salmonidés et de 
légumes en circuit d’eau fermé, recirculé. Quatre sys-
tèmes en comparaison. 
Inscription : Francine  06 34 67 81 42  

@ francinelamy@aol.com - Tarif : gratuit  

Covoiturage : RDV à 14h15  M. Q. du Bourg (5 €) 

  Visite de jardin et maison autonomes 

Samedi 5 octobre à 10h-12h ou 14h-16h 

A Thorigny, chez des adhérents. Compostage, phyto-
épuration, toilettes sèches, maison en paille, four so-
laire, etc. En 2 groupes. Pique-nique ou goûter sorti du 
panier possibles.  
Inscription : Jacques Lucas  06 81 38 03 40  

@ vannerie-entrelacs@orange.fr  

Tarif : gratuit 
Covoiturage : RDV M.Q. du Bourg à 9h30 et 13h30 (3 €) 

 Cuisine asiatique 

Samedi 12 octobre de 14h à 17h  

A la Maison de quartier du Bourg s/s La Roche 
Recettes de tofu, pousses de soja, chou chinois, etc. 
Inscription : Sylvie  06 20 71 88 09  

@ erafstedt@hotmail.fr (nombre limité)     

Tarif : gratuit (non adhérent : 5 €) 

 Assemblée générale  

Samedi 12 octobre de 17h à 19h  

Maison de quartier du Bourg s/s La Roche. 
Suivi d’un repas offert aux adhérents à 19h. 

 Produits ménagers faits maison 

Samedi 9 novembre de 10h à 12h  

Maison de quartier du Bourg s/s La Roche. Avec  
Félixe, échanges sur les recettes de chacun. Fabrica-
tion de nettoyant à base de lierre ou de saponaire. 
Inscription : Félixe  06 20 65 45 28  

@ felixe.mai@gmail.com  

Tarif : gratuit (non-adhérent : 2 € ) 

 Sortie champignons 

     Samedi 16 novembre de 9h à 12h30 

Reconnaissance des champignons en forêt, gui-
dée par Marie-Claude. Lieu précisé en temps voulu. 
Inscription : Marie-Claude  06 77 79 85 47    

@ pmc.gicquel@wanadoo.fr  -  Tarif : gratuit  

Covoiturage : RDV M.Q. du Bourg à 8h45 (3 €) 

 Atelier graines germées 

Samedi 14 décembre de 10h à 12h  

Maison de quartier du Bourg s/s La Roche 
Présentation sur les graines et leurs propriétés, la ger-
mination et recettes des graines germées par Ursula. 
Inscription : Ursula  06 02 34 22 21  

@ umeyh@laposte.net  (nombre limité)  

Tarif : 2 € (non-adhérent 5 €) 

 Atelier décorations de Noël 

Samedi 14 décembre de 14h à 17h  

Maison de quartier du Bourg s/s La Roche 
Décorations à base de végétaux avec les vannières. 
Inscription : Colette  06 46 79 34 46   

@ c.renard832@laposte.net   

Tarif : gratuit (non adhérent : 3 €) 

 Cuisine de gâteaux 

Samedi 11 janvier 2025 : 10h à 12h et 13h30 à 15h30 

Maison de quartier du  Bourg s/s La Roche 
Inscription : Zab  06 30 94 87 72  

@ jeanclaude-elisabeth57@orange.fr   

Tarif : gratuit (non adhérent : 5 €) 

 Galette des rois : offert aux adhérents 

Samedi 11 janvier 2025 à 16h à la M.Q. du Bourg 

 Spectacle de magie à la M.Q. du Bourg 

Samedi 11 janvier de 18h à 19h  

Avec Serge Saint-Jalmes. Ouvert à tous, adultes et 
enfants  -  Tarif : participation libre 

71 bd Aristide Briand, B. à L. n°53, 85000 La Roche s/Yon 
 www.entrelacs.free. fr 

Cotisation annuelle : 10 € (+ 10 € pour la vannerie) 

Association 


